муниципальное общеобразовательное учреждение

Криушинская средняя школа
433303 Ульяновская область, город Новоульяновск,  село Криуши, улица Полевая, дом 5,

тел/факс 8(84255)78175, E-mail: kriushi.soch@yandex.ru

ПРИКАЗ

06 сентября 2024 года         № 228

           экз.: 1

О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году

 В целях выявления высокомотивированных в учебной деятельности

школьников, склонных к научной, исследовательской деятельности,

имеющих творческие способности, создания условий для поддержки

одаренных детей, на основании приказа МУ «Отдел образования

администрации МО «Город Новоульяновск» от 02.09.2024г. № 208,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 25 сентября по 29 октября 2024 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников согласно графику

(Приложение 1).

2. Назначить Бессольцеву И.А., заместителя директора по УВР,

ответственной за организацию и проведение школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

3. Бессольцевой И.А.:

3.1. обеспечить проведение надлежащего инструктажа с

участниками школьного этапа Олимпиады за два дня до

начала соответствующего этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, информировать о

продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о

несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с

олимпиады, о правилах безопасного поведения во время

выполнения практической части заданий, а также о времени и

месте ознакомления с результатами олимпиады;

3.2. собрать банк данных детей и заявления родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в

Олимпиаде, в срок на менее, чем за 5 рабочих дней до начала

школьного этапа Олимпиады в письменной форме,

mailto:kriushi.soch@yandex.ru

подтверждающих ознакомление с Порядком проведения

Олимпиады, и согласие на обработку персональных данных;

3.3. сформировать состав жюри по каждому

общеобразовательному предмету ШЭ ВсОШ (Приложение 2);

3.4. сформировать состав апелляционной комиссии по каждому

общеобразовательному предмету, проводимому в очном

формате (приложение 3);

3.5. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий

в дни проведения школьного этапа Олимпиады;

3.6. в срок до 04.11.2024г. предоставить в МУ «Отдел образования

администрации МО «Город Новоульяновск» отчет о

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников;

3.7. информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного

этапа олимпиады по каждому учебному предмету.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы         Н.В. Тучкина

С приказом ознакомлена       И.А. Бессольцева

 Приложение 1

ГРАФИК

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№

Наименование

предмета

Классы

Формат

проведения

Дата проведения

1 Немецкий язык 5-11 Дистант** 25.09.2024

2 Астрономия 5-11 Дистант* 26.09.2024

3 ОБЗР 5-11 Дистант** 27.09.2024 (теор. тур)

Очный 28.09.2024 (практ. тур)

4 История 5-11 Очный 01.10.2024

5 Право 9-11 Очный 02.10.2024

6 Физика 7-11 Дистант* 03.10.2024

7 Литература 5-11 Очный 07.10.2024

8 Английский язык  5-11 Очный 08.10.2024

8 Русский язык 4-11 Очный 09.10.2024

10 Биология 5-6 Дистант* 10.10.2024

7-11 11.10.2024

11 Химия 8-11 Дистант* 14.10.2023 (теор. тур)

Очный 15.10.2024 (практ. тур)

12 Труд (технология) 5-11 Очный 16.10.2024

13 Математика  4-6 Дистант* 17.10.2024

14 Математика 7-11 Дистант* 18.10.2024

15 География 5-11 Очный 21.10.2024

16 Обществознание 6-11 Очный 23.10.2024

17 Информатика 5-11 Дистант* 24.10.2024

18 Физическая культура 5-11 Очный 28.10.2024 (теор. тур)

29.10.2024(практ. тур)

Приложение 2

Состав жюри

школьного этапа ВсОШ

Дата проведения

Предмет ФИО учителя

28.09.2024 ОБЗР (практический тур) Кочетков Д.А.

Бессольцева И.А.

01.10.2024 История Малова И.В.

Кочетков Д.А.

02.10.2024 Право Малова И.В.

Кочетков Д.А.

07.10.2024 Литература Козякова Г.А.

Слепова Н.А.

Малова И.В.

08.10.2024 Английский язык Нардюшева Н.В.

Ковтонюк Н.С.

Бессольцева И.А.

09.10.2024 Русский язык Козякова Г.А.

Владимирова И.А.

Малова И.В.

15.10.2024 Химия (практический тур) Ершова Т.А.

Бессольцева И.А.

16.10.2024 Труд (технология) Тучкина Н.В.

Кочетков Д.А.

21.10.2024 География Кайнова С.Б.

Ершова Т.А.

Бессольцева И.А.

23.10.2024 Обществознание Малова И.В.

Кочетков Д.А.

28.10.2024

29.10.2024

Физическая культура Владимирова Е.В.

Герасимова О.В.

Приложение 3

Состав апелляционных комиссий

школьного этапа ВсОШ

Предмет ФИО учителя, должность

ОБЗР (практический тур) Кочетков Д.А., педагог-организатор ОБЗР

Бессольцева И.А., зам. директора по УВР

История Малова И.В., учитель истории и обществознания

Кочетков Д.А., учитель истории и обществознания

Право Малова И.В., учитель истории и обществознания

Кочетков Д.А., учитель истории и обществознания

Литература Козякова Г.А., учитель русского языка и литературы

Слепова Н.А., учитель русского языка и литературы

Малова И.В., учитель русского языка и литературы

Английский язык Нардюшева Н.В., учитель английского языка

Ковтонюк Н.С., учитель английского языка

Бессольцева И.А., зам. директора по УВР

Русский язык Козякова Г.А. учитель русского языка и литературы

Владимирова И.А., учитель начальных классов

Слепова Н.А., учитель русского языка и литературы

Химия (практический тур) Ершова Т.А., учитель химии

Бессольцева, И.А. зам. директора по УВР

Труд (технология) Тучкина Н.В., учитель технологии

Кочетков Д.А., учитель технологии

География Кайнова С.Б., учитель географии

Ершова Т.А., учитель химии

Бессольцева И.А. зам. директора по УВР

Обществознание Малова И.В., учитель истории и обществознания

Кочетков Д.А., учитель истории и обществознания

Физическая культура Владимирова Е.В., учитель физкультуры

Герасимова О.В., учитель физкультуры

		2024-09-12T16:20:31+0400
	Тучкина Наталья Викторовна
	Я являюсь автором этого документа